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Protokół Nr XXI/25 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 4 sierpnia 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1015 

Sesję zakończono o godz. 1125 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XXI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie 

zadań jednorocznych oraz zadań wieloletnich Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

2026 r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2036. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy Widawa dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania. 

8. Wolne wnioski i zapytania oraz sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy w celu omówienia projektu uchwały przedłożonego w tym 

punkcie. 
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W pierwszej kolejności Wójt Gminy nadmienił o tym, iż co roku jest ogłaszany program, 

o którym mowa w przedmiotowym akcie. Następnie pokrótce omówił warunki, jakie należy 

spełnić aby móc wystąpić z wnioskiem na dofinansowanie przebudowy drogi. Nadmienił 

również o tym, iż pula środków, jaka zabezpieczona została w obecnej edycji, to kwota 

140 mln złotych na całe Województwo Łódzkie. W związku z powyższym zauważył to, że są 

znikome szanse na pozyskanie tego wsparcia. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt zauważył 

to, iż jednym z wymogów, jakie należy spełnić to szerokość pasa drogowego, która nie może 

być węższa niż 5 metrów. Dodał, iż jest to kolejna przeszkoda ponieważ praktycznie 

wszystkie projekty, jakie obecnie gmina posiada mają 4 metry szerokości a nawet zdarza się, 

że niektóre odcinki są węższe. Podkreślił w związku z tym, iż ciężko będzie uzyskać 

jakiekolwiek wsparcie ponieważ dodatkowe punktacje uzyskuje się za przejścia dla pieszych, 

chodniki, czy też sygnalizację świetlną, a jak wiadomo na terenie naszej wiejskiej gminy 

praktycznie nie ma takich dróg. Następnie zapewnił jednak o tym, że będzie prowadzona 

analiza wszystkich posiadanych projektów w celu wytypowania tego, który będzie najbardziej 

się kwalifikował. Poinformował również o wysokości wkładu, który w połowie całości 

zadania musi zostać zabezpieczony w budżecie gminy. Dodał, iż termin składania wniosku 

mija 28 bądź 29 sierpnia. Zachęcał ponadto do zapoznania się z ogłoszeniem oraz warunkami 

naboru na stronie Urzędu Wojewódzkiego. Ponadto wspomniał jeszcze o tym, iż procedura 

związana z przekształceniem drogi, która nie jest gminną trwa około roku czasu i kończy się 

podjęciem przez radę gminy uchwały. W dalszej kolejności nadmienił o tym, iż będzie 

również możliwość złożenia wniosku na dofinansowanie remontu drogi. Zaznaczył, iż gmina 

posiada jeden taki projekt, który w ubiegłym roku był już procedowany i nie uzyskał 

odpowiedniej punktacji. Następnie w toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy raz jeszcze 

zaznaczył to, że bardzo trudno będzie uzyskać jakiekolwiek wsparcie aczkolwiek jego 

zdaniem cały czas o ile to tylko możliwe należy aplikować o środki zewnętrzne. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/107/25 w sprawie upoważnienia do wystąpienia 

z wnioskami o dofinansowanie zadań jednorocznych oraz zadań wieloletnich Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na 2026 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXI/107/25 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie zadań jednorocznych oraz zadań wieloletnich 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2026 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 

Ad. 4 

Do omówienia kolejnego punktu poproszony został również Wójt Gminy. Wspomniał on na 

wstępie, iż pożyczka z Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi jest zobowiązaniem, o którym już wielokrotnie wspominał na poprzednich sesjach. 

Raz jeszcze przypomniał, iż jest to dopełnienie środków na wkład własny, a mianowicie na 

termomodernizację Zespołu Szkół w Widawie. Wyjaśnił następnie, iż udało się pozyskać 

dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy w wysokości 100% tyle tylko, że do 

kwoty netto wobec, czego należy zabezpieczyć kwotę przeszło 1,3 mln złotych na koszty, 

które nie kwalifikuję się do wspomnianego wsparcia. Dodał, iż na obecną chwilę gmina nie 

może wygospodarować w budżecie takiej sumy pieniędzy dlatego też proponowane jest 
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zaciągnięcie pożyczki na bardzo korzystnych warunkach oprocentowania, która przeznaczona 

jest na przedsięwzięcia związane z ochroną środowiska. Poinformował następnie zebranych 

o tym, jakie działania zostały już podjęte oraz jakie należy jeszcze dopełnić formalności aby 

uzyskać wspomnianą pożyczkę. Raz jeszcze podkreślił to, że warunki zobowiązania są dla 

gminy korzystne z uwagi na znikome oprocentowanie oraz wydłużony maksymalnie do 15 lat 

termin jej spłaty. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przedstawił pokrótce szczegóły 

dotyczące realizacji wspomnianego przedsięwzięcia związanego z termomodernizacją 

budynku szkoły. Wymienił mianowicie to, co już zostało zrealizowane, a także cały zakres 

prac, jaki zostanie niebawem wykonany. Reasumując swe wystąpienie zaznaczył, iż jest to 

bardzo ogromna inwestycja, której koszt opiewa na kwotę 7,2 mln złotych. Następnie 

poprosił radę o podjęcie przedstawionej uchwały, która jego zdaniem pozwoli w 100% 

zbilansować omawiane zadanie. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXI/108/25 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXI/108/25 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W toku dalszych obrad Przewodniczący Rady ponownie poprosił o zabranie głosu Wójta 

Gminy i omówienie dwóch kolejnych projektów uchwał. 

Wobec powyższego odnosząc się w pierwszej kolejności do zmian w budżecie Wójt Gminy 

nadmienił o tym, iż zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymania niewielkiej kwoty na 

świadczenia w dziale opieki społecznej. Ponadto wprowadza się kwotę ponad 112 tys. złotych 

w ramach uzupełnienia rezerwy z tytułu 5% wzrostu wynagrodzeń nauczycieli. Następnie 

będąc przy temacie oświaty nadmienił o tym, iż trwa analiza wydatków i najprawdopodobniej 

już w przyszłym miesiącu będzie wiadomo, jak będzie się bilansował budżet 

w poszczególnych placówkach. Przy okazji wspomniał o niepokojących danych 

demograficznych dotyczących narodzin w ostatnich kilku latach w obwodach Chociwsko-

Restarzewskim oraz Widawskim. W toku dalszego wystąpienia odnosząc się do 

przedstawionych informacji wymienił zagrożenia finansowe, jakie na przełomie niewielkiego 

odcinka czasu mogą wystąpić w dziedzinie oświaty. Wspomniał również o działaniach, jakie 

zostały wdrożone oraz tych planowanych mających na celu wprowadzenia pewnych 

oszczędności, a także monitorowania wydatków na szkolnictwo, które mogą w bardzo 

krótkim czasie wprowadzić gminę w zapaść finansową. Ponadto zauważył również to, że 

większość samorządów boryka się z podobnym problemem i nie wiadomo jeszcze, jak rząd 

podejdzie do tego tematu, bo być może te małe placówki objęte zostaną jakąś dodatkową 

opieką finansową. Następnie raz jeszcze podkreślił to, że będzie się starał na bieżąco 

informować radę o sytuacji finansowej oświaty ponieważ należy w odpowiednim momencie 

reagować i szukać właściwych rozwiązań. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy 

odnosząc się do kolejnej zmiany, jaka wprowadzana jest do budżetu gminy poinformował 
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zebranych o tym, iż dotyczy ona wniosków sołeckich złożonych do Urzędu 

Marszałkowskiego. Przypomniał, iż złożonych zostało 15 wniosków z czego dofinansowanie 

przyznano tylko 7 sołectwom na ogólną kwotę 105 tys. złotych. Następnie wyjaśnił to, że 

w ramach tego wsparcia zostaną wybudowane między innymi trzy altany i w tym celu należy 

pewną pulę pieniędzy dołożyć z budżetu gminy pomimo, iż planowane jest wykonanie płyty 

fundamentowej przy udziale pracowników Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

Wspomniał również o tym, że zmianie uległ termin rozliczania dotacji przyznanej sołectwom. 

W toku dalszej wypowiedzi poinformował zebranych o tym, iż udało się pozyskać jeszcze 

środki zewnętrzne na renowację zbiornika wodnego w miejscowości Świerczów. Następnie 

pokrótce przedstawił szczegóły dotyczące finansowania tego zadania. Przypomniał, iż 

podobne przedsięwzięcie realizowane było w Górkach Grabińskich. Wymieniając kolejną 

zmianę wyjaśnił, iż o kwotę 1,9 mln złotych zwiększone zostały wydatki majątkowe na 

termomodernizację szkoły w Widawie. W dalszej kolejności odniósł się do inwestycji 

dotyczącej infrastruktury OZE w gminie Widawa, na które to zadanie również zwiększa się 

środki w wysokości przeszło 430 tys. złotych. Przedstawił ponadto działania, jakie są 

prowadzone w celu wyłonienia wykonawcy, a także wspomniał o przewidywanym terminie 

zakończenia prac. Następnie poinformował zebranych o tym, że wprowadza się do budżetu 

kolejne przedsięwzięcie dotyczące dostawy i montażu pomp na oczyszczalnie ścieków. Przy 

okazji wspomniał o tym, iż środki na wspomniane zadanie pochodzą jeszcze z Polskiego 

Łady i należy je w całości wykorzystać jeszcze w tym roku. Na zakończenie swej wypowiedzi 

wyjaśnił to, że należy także wpisać ponownie remont drogi Brzyków-Siemiechów ponieważ 

po raz kolejny będzie składany wniosek o dofinansowanie. 

(W trakcie wystąpienia Wójta Gminy salę opuścili radni Piotr Śnieg i Czesław Mikła). 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał treść omówionego projektu uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/109/25 w sprawie zmiany w budżecie gminy 

Widawa za 2025 rok została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXI/109/25 w sprawie zmiany w budżecie gminy 

Widawa za 2025 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie Wójt Gminy oznajmił to, że zmiana jaka dokonana została 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Widawa polega na wydłużeniu do 2041 roku 

terminu spłaty pożyczki.  

Następnie prowadzący obrady radny S. Stępnik ze względu na brak uwag oraz jakichkolwiek 

pytań do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXI/110/25 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2036 została przyjęta 12 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXI/110/25 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2036 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 
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Ad. 7 

Realizując kolejny punkt Przewodniczący Rady zaznaczył to, iż przedmiotowy akt został już 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Przypomniał następnie o tym, że na 

poprzedniej sesji podejmowana była uchwała o tej samej tematyce, która została 

zakwestionowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Wobec powyższego wyjaśnił to, że 

należy uchylić poprzedni akt i podjąć nowy zgodnie z zaleceniami, jakie wskazał nadzór 

prawny.  

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań do projektu uchwały przedłożonego 

w tym punkcie Przewodniczący Rady poprosił Panią Monikę Krawczyk – 

Wiceprzewodniczącą Rady o odczytanie jego treści. W dalszej kolejności zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/111/25 w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Widawa dla publicznych i niepublicznych: 

szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXI/111/25 w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Widawa dla publicznych i niepublicznych: 

szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych głos zabrał Wójt 

Gminy, który zaprosił wszystkich zebranych oraz mieszkańców gminy na Dożynki Gminno-

Parafialne, które odbędą się 30 sierpnia w miejscowości Chociw. Ponadto pokrótce 

przedstawił program wspomnianej uroczystości. Następnie odniósł się do kwestii związanej 

z wydaną decyzją odnośnie odebranych psów od jednego z mieszkańców naszej gminy. 

Zaznaczył miedzy innymi to, że sprawa oszczerstw, jakie są kierowane do jego osoby 

w mediach społecznościowych została przekazana do Prokuratury. W dalszej kolejności 

wyjaśnił, iż wspomniana decyzja została wydana zgodnie z prawem po przeprowadzeniu 

odpowiedniego postępowania pod nadzorem radców prawnych. Nadmienił również o tym, iż 

tak jak wcześniej się tego spodziewano została ona oddalona i sprawą zajmuje się obecnie 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Oznajmił następnie to, że jeżeli zajdzie konieczność 

wznowienia postępowania, to będzie ono ponownie szczegółowo badane. W toku dalszego 

wystąpienia Wójt Gminy zauważył to, że jak się okazuje różnego rodzaju stowarzyszenia 

mogą sobie bez żadnego zezwolenia wchodzić na posesję i oceniać, to w jakich warunkach 

przebywają zwierzęta i jeżeli stwierdzą, że w złych to po prostu je zabierają od właściciela. 

Następnie poinformował o tym, że koszt utrzymania jednego psa w schronisku wyceniony 

został na kwotę 20 złotych dziennie w związku z czym rolnik, któremu odebrano 7 psów 

będzie musiał rocznie przeznaczyć około 52 tys. złotych rocznie na ich utrzymanie, a także 
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dodatkowo pokryć jeszcze koszty transportu oraz badań tych zwierząt. Zaznaczył ponadto to, 

że sam się zastanawia nad tym, gdzie w związku z zaistniałą sytuacją są granice 

przyzwoitości, ponieważ wystarczyło zgłosić do Urzędu Gminy taki incydent i wówczas 

w porozumieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii można byłoby ocenić na miejscu stan 

faktyczny i zbadać kondycję tych psów. Zauważył również to, że nawet nie została 

powiadomiona Policja, która powinna uczestniczyć w tego typu akcjach ponieważ obce osoby 

wtargnęły na czyjąś prywatną posesję. W dalszej kolejności podkreślił to, że wobec takiego 

postępowania nie wiadomo teraz jakie niespodziewane zdarzenia mogą czekać rolników, bo 

nie dosyć tego, że nigdy nie wiedzą oni jaka aura danego roku będzie miała wpływ na ich 

plony, a tym samym zyski uzyskane z gospodarstwa to jeszcze, jak się okazuje 

niespodziewane ogromne koszty utrzymywania zwierząt w schronisku. Następnie na 

zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy raz jeszcze podkreślił to, że on osobiście nie 

pozostawi kwestii oszczerstw kierowanych do niego bez odzewu ponieważ nie pozwoli na to, 

żeby ktoś go bezpodstawnie oczerniał. 

(W trakcie wystąpienia Wójta Gminy salę obrad opuściła radna Barbara Woźniak). 

Jako kolejny wystąpił radny M. Barwaśny, który pokrótce zrelacjonował działania, jakie 

prowadzone są na terenie gminy przez powiat. Wspomniał między innymi o remoncie drogi 

w miejscowości Ochle. Przedstawił mianowicie zakres prac, jaki zostanie wykonany oraz 

przybliżony termin zakończenia jej realizacji. Ponadto poinformował o planowanej 

przebudowie odcinka drogi w miejscowości Osieczno w kierunku Wrońska. Dodał, iż udało 

się pozyskać na wspomniane zadanie niewielkie dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego. W toku dalszego wystąpienia Wicestarosta odniósł się jeszcze do tematu 

związanego z oświatą poruszonego wcześniej przez Wójta Gminy. Wyjaśnił mianowicie to, że 

dzięki staraniom oraz wdrożonym akcjom promocyjnym udało się zwiększyć nabór do szkół 

funkcjonujących na terenie powiatu łaskiego. Następnie kolejno przedstawił obecną sytuację 

każdej z placówek. Zaznaczył również to, że należy inwestować w szkoły i zabiegać 

o każdego ucznia ponieważ taj, jak wspomniał jego przedmówca za każdym dzieckiem idą 

pieniążki, czyli subwencja. Na zakończenie swego wystąpienia radny M. Barwaśny 

poinformował jeszcze zebranych o trwającej budowie Powiatowego Centrum Sportu 

w Ostrowie. 

 

Ad. 9 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 


